

# **NEWS RELEASE**

2019年8月20日 SOMPOワランティ株式会社

## 当社と完全子会社のSOMPOワランティ・コンサルティング株式会社との 合併に関するお知らせ

SOMPO ワランティ株式会社(代表取締役社長:田村 丘、以下「当社」)は、完全子会社であるSOMPOワランティ・コンサルティング株式会社(代表取締役社長:河野 圭一郎)を、2019年10月1日付で吸収合併することを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお本合併は、完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

#### 1. 合併の目的

当社は、延長保証事業に関する業務のワンストップ化を図り、競争力を備えた商品・サービスの 提供を実現することを目的に、完全子会社であるSOMPOワランティ・コンサルティング株式会 社を吸収合併することといたしました。

### 2. 合併の要旨

- (1)合併の期日2019年10月1日
- (2) 合併の方式 当社を存続会社とし、SOMPOワランティ・コンサルティング株式会社を消滅会社とする 吸収合併によります。

#### 3. 合併当事会社の概要(2019年6月30日現在)

(1)商号	SOMPOワランティ株式会社	SOMPOワランティ・ コンサルティング株式会社
(2)所在地	東京都千代田区	東京都千代田区
(3)代表者の役職氏名	代表取締役社長 田村 丘	代表取締役社長 河野 圭一郎
(4)事業内容	延長保証事業	損害保険代理業
(5)資本金	9,500万円	990 万円
(6)設立年月日	2009年8月20日	2011年5月10日
(7)発行済株式数	3,000 株	990 株
(8)決算期	3月	3月
(9)従業員数	61名	4名
(10)株主及び持株比率	SOMPOホールディングス(株)	SOMPOワランティ(株)
	100%	100%

# 4. 合併後の状況

合併後の当社の事業内容として、損害保険代理業を追加いたします。その他当社の名称、所在地、 代表者の役職・氏名、資本金及び決算期に変更はありません。

## 5. 今後の見通し

本合併に伴う当社の当期以降の業績に与える影響は軽微であります。

以上